INDICAÇÃO

Indicação de uma operação tapa buraco na Av.
Doutor Hélio Ribeiro, nº 100, e em ruas que
interligam  a  mesma,  no  bairro  Paiaguás,
Cuiabá/MT.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

J U S T I F I C A T I VA
A presente indicação tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito que providencie junto a
Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP, o requerimento dos moradores da Av. Dr. Hélio
Ribeiro, nº 100/ R. B, Quadra 3, s/n/ Rua Cayto no bairro Paiaguás, CEP 78.048-910,  que reivindicam
uma operação tapa buraco, já que tem vários buracos significativos que representa riscos de acidente
para quem utiliza a via, lembrando que a mesma possui grande fluxo de veículos diariamente. Segue
em anexo as fotos dos buracos.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de fevereiro de 2025.

Luis Fernando Oliveira Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340037003800330039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-05T11:31:59-0400